



MINISTERIO DA SAUDE

PLATAFORMA +BRASIL

Nº / ANO DA PROPOSTA:

046782/2019

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

A aquisição de equipamentos e material permanente favorecerá a Instituição e a população usuária diante do acesso OPM_iS, dispositivos e tecnologias assistivas de maior qualidade, convergindo com a proposta do Ministério da Saúde, especificada no documento Instrutivo Centros Especializados em Reabilitação, que visa ampliar o acesso e a oferta para reabilitação e habilitação das PcD_is na vida social.

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

A presente proposta para aquisição dos equipamentos e materiais necessários à Oficina Ortopédica responde a um dos aspectos nas prerrogativas do SUS que é a garantia de acesso do usuário a atenção à saúde em tempo e necessidades adequadas, devendo ser observadas as Portarias do MS para o funcionamento das unidades de atendimento de reabilitação, que especifica a necessidade de dispor de estrutura física e funcional e de equipes multiprofissionais devidamente qualificadas e capacitadas. O Serviço

PÚBLICO ALVO:

A prestação de assistência especializada da Oficina Ortopédica tem sido dada, principalmente, a crianças a partir de 1 ano de idade e adultos com maior incidência de faixa etária entre 30 à 60 anos, sendo registrado usuários beneficiados de até 105 anos de idade. As deficiências mais recorrentes que apresentam necessidades das OPM_is, dispositivos e tecnologias assistivas são por: Paralisia Cerebral, amputações, Acidente Vascular Encefálico, paraplegia e tetraplegia.

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

Os problemas a serem resolvidos a partir da aquisição dos equipamentos e materiais são: ampliação do atendimento com manutenção de cadeiras de rodas e de banho, confecção de calçados adaptados e planilhas apropriadas, ajustes nas órteses suropodálicas, confecção de órtese axilopalmar; diminuindo, assim, a demanda reprimida que se encontra com cadastro de 1.528 OPM_is a serem dispensadas.

RESULTADOS ESPERADOS:

A partir da concretização do projeto o Serviço oferecerá um ambiente melhor equipado e a equipe multiprofissional imprimirá maior qualidade nos produtos dispensados; será possível diminuir a demanda reprimida, dando maior agilidade ao fluxo e evitando dependência de ortopedias terceirizadas para determinadas confecções. O Serviço de Oficina Ortopédica alcançará de forma mais eficiente seu objetivo de diminuir o impacto da deficiência sobre sua funcionalidade, sendo fundamental para a qualificação

1 - DADOS DO CONCEDENTE

| | | |
|---|--|---|
| CONCEDENTE: 36000 | NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: MINISTERIO DA SAUDE | |
| CPF DO RESPONSÁVEL: 519.421.431-68 | NOME DO RESPONSÁVEL: LUIZ HENRIQUE MANDETTA | |
| ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: Esplanada dos Ministérios Bloco G Gabinete | | CEP DO RESPONSÁVEL: 70058-900 |

2 - DADOS DO PROPONENTE

| | | | | | |
|--|---|----------------------------------|----------------------------------|---|------------------------------------|
| PROponente: 08.427.999/0001-61 | | | | | |
| Razão Social do Proponente: ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES FISICOS DE ALAGOAS ADEFAL | | | | | |
| Endereço Jurídico do Proponente: AVENIDA FERNANDES LIMA, S/N, CEAGB | | | | | |
| Cidade: MACEIO | UF: AL | Código Município: 2785 | CEP: 57050000 | E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos | DDD/Telefone: 8221218678 |
| Banco: 001 - BANCO DO BRASIL SA | | Agência: 1523-7 | Conta Corrente: 512753 | | |
| CPF do Responsável: 415.615.384-34 | Nome do Responsável: JOAO FERREIRA LIMA | | | | |
| Endereço do Responsável: CONJUNTO LUCILA TOLEDO, 02, QD A RUA 02 - CID UNIVERSITARIA | | | | CEP do Responsável: 57072830 | |

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

| | | |
|---|----------------|----------------|
| VALOR GLOBAL: | R\$ 350.000,00 | |
| VALOR DA CONTRAPARTIDA: | R\$ 0,00 | |
| VALOR DOS REPASSES: | Ano | Valor |
| | 2019 | R\$ 350.000,00 |
| VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA: | R\$ 0,00 | |
| VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS: | R\$ 0,00 | |
| VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO: | R\$ 0,00 | |
| INÍCIO DE VIGÊNCIA: | 20/12/2019 | |
| FIM DE VIGÊNCIA: | 31/12/2020 | |
| VIGÊNCIA DO CONVÊNIO: | 2020 | |

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

| | | | |
|---|-------------------------------------|---------------------------------------|--|
| Especificação: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes | | | |
| Unidade de Medida: UN | Quantidade: 69.0 | Valor: | R\$ 350.000,00 |
| Início Previsto: 20/12/2019 | Término Previsto: 31/12/2020 | Valor Global: | R\$ 350.000,00 |
| UF: AL | Município: 2785 - MACEIO | CEP: | |
| Endereço: | | | |
| Etapa/Fase nº: 1 | | | |
| Especificação: Etapa - Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes | | | |
| Quantidade: 69.0 UN | Valor: R\$ 350.000,00 | Início Previsto: 20/12/2019 | Término Previsto: 31/12/2020 |

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MINISTERIO DA SAUDE**

| | |
|---|--------------------------------------|
| MÊS DESEMBOLSO: Dezembro | ANO: 2019 |
| META Nº: 1 | VALOR DA META: R\$ 350.000,00 |
| DESCRIÇÃO: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes | |
| VALOR DO REPASSE: | R\$ 350.000,00 PARCELA Nº: 1 |

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES FISICOS DE ALAGOAS ADEFAL**

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

| | | | | |
|---|-------------------------|---------------------------------|------------------------------------|-------------------------------|
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011455-Dobradeira de Tubos | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 1.650,00 | V.TOTAL: R\$ 1.650,00 |
| OBSERVAÇÃO: Curvador/Dobradeira Manual para tubos de 3/8 polegadas a 1.1/4 polegadas com paredes de até 1,2 mm de espessura ou superior.ESPECIFICAR: NÃO | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011092-Parafusadeira Pneumática Manual | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 1.900,00 | V.TOTAL: R\$ 1.900,00 |
| OBSERVAÇÃO: Parafusadeira Pneumática com rotação de 1800 RPM no mínimo e torque entre 1 a 6 Nm ou 0,102 a 0,6118 Kgf.m no mínimo, sentido de rotação reversível (horário e anti-horário).ESPECIFICAR: NÃO | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011205-Bancada para Oficina Ortopédica | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 4.500,00 | V.TOTAL: R\$ 4.500,00 |
| OBSERVAÇÃO: Bancada de trabalho com tampo em madeira, medindo no mínimo 2000 x 700 x 850 mm com gavetas.ESPECIFICAR: NÃO | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 010573-Central Captadora de Pó | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 28.750,00 | V.TOTAL: R\$ 28.750,00 |
| OBSERVAÇÃO: Central captadora de pó, bandeja de resíduos com alarme sonoro e visual, ventilador centrifugo de 2 HP, filtro de ruídos, acionamento remoto , capacidade para 3 pontos de aspiração simultâneos.ESPECIFICAR: NÃO | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001978-No-Break (Para Computador/Impressora) | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 900,00 | V.TOTAL: R\$ 900,00 |
| OBSERVAÇÃO: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência nominal de 1,2 kva; potência real mínima de 600w; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondiçãoamento; garantia de 12 meses.ESPECIFICAR: NÃO | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011213-Panela Elétrica para Confecção de Órteses | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 2,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 2.600,00 | V.TOTAL: R\$ 5.200,00 |
| OBSERVAÇÃO: Panela Elétrica para confecção de órteses em termoplástico de baixa temperatura, construída em alumínio reforçado para distribuição uniforme de calor, superfície anti-aderente, potência de 1.500 W ou superior, com medidas mínimas de 40 cm x 30 cm x 6,4 cm.ESPECIFICAR: NÃO | | | | |

| | | | | |
|--|-------------------------|---------------------------------|------------------------------------|------------------------------|
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011208-Graminho Traçador | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 1.450,00 | V.TOTAL: R\$ 1.450,00 |
| OBSERVAÇÃO: Graminho traçador com capacidade de ajuste de altura de 0 a 50 cm ou superior, base estável em ferro fundido com hastes inoxidáveis.ESPECIFICAR: NÃO | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011091-Máquina Chanfradeira | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 2.700,00 | V.TOTAL: R\$ 2.700,00 |
| OBSERVAÇÃO: Máquina chafreadora de couro potência mínima de 1/2 HP, navalha com rotação constante, variador eletrônico da velocidade do transporte, sistema de afiação de navalha integrado, pintura anticorrosiva.ESPECIFICAR: NÃO | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002099-Balde a Pedal | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 300,00 | V.TOTAL: R\$ 300,00 |
| OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE: AÇO INOX/DE 30L ATÉ 49L | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002150-Mesa para Impressora | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 150,00 | V.TOTAL: R\$ 150,00 |
| OBSERVAÇÃO: ESTRUTURA: AÇO / FERRO PINTADO, TAMPO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR, DIMENSÕES MÍNIMAS: MÍNIMO DE 50 X 40 X 70 CM | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002569-Ar Condicionado | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 2.500,00 | V.TOTAL: R\$ 2.500,00 |
| OBSERVAÇÃO: CAPACIDADE: 9.000 A 12.000 BTUs, TIPO: SPLIT, FUNÇÃO: QUENTE E FRIO | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 000911-Barras Paralelas para Fisioterapia | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 2,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 1.100,00 | V.TOTAL: R\$ 2.200,00 |
| OBSERVAÇÃO: COMPOSIÇÃO: 2 METROS/ AÇO/ SEM PISO | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001737-Biombo | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 650,00 | V.TOTAL: R\$ 650,00 |
| OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO/TAMANHO/RODÍZIOS: AÇO FERRO PINTADO/TAMANHO TRIPLO/POSSUI | | | | |

| | | | | |
|---|-------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|--|
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011454-Esmerilhadeira Angular Elétrica | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 2,00 | V. UNITÁRIO: R\$ 450,00 | V.TOTAL: R\$ 900,00 | |
| OBSERVAÇÃO: Esmerilhadeira elétrica profissional para discos de 4 1/2 polegadas (115mm) , 600W ou superior, rotação de trabalho entre 10000 e 12000 RPM.ESPECIFICAR: NÃO | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011198-Compressor de Ar | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 2,00 | V. UNITÁRIO: R\$ 1.350,00 | V.TOTAL: R\$ 2.700,00 | |
| OBSERVAÇÃO: CAPACIDADE RESERVATÓRIO / POTÊNCIA / CONSUMO: 30 A 50 (L) / 1 HP A 2.5 HP / 7.4 A 9.5 PÉS | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 010568-Máquina de Sucção para Laminação | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: R\$ 25.000,00 | V.TOTAL: R\$ 25.000,00 | |
| OBSERVAÇÃO: Equipamento de sucção projetado especialmente para laminação de estratificados de resina na técnica ortopédica;Sistema de controle microprocessado de alta precisão;Indicadores digitais para leitura da pressão efetiva e ajuste de setpoint;Dois filtros para retenção de umidade com alarmes independentes;Oito bicos de aspiração independentes, agrupados em dois ramais com pressões diferentes;Válvulas solenóides especiais para vácuo;Filtros descartáveis em cada bico de aspiração;Válvula de alívio para proteger a partida da bomba. Pressão negativa mínima de 220mbar (regulável), Potência mínima de 100W.ESPECIFICAR: NÃO | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011088-Torno Universal | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: R\$ 35.000,00 | V.TOTAL: R\$ 35.000,00 | |
| OBSERVAÇÃO: Torno universal com diâmetro máximo admissível sobre o barramento de no mínimo 330mm, potência mínima do motor de 1,5 kW, capacidade de rotação mínima de 70 RPM ou menos, capacidade de rotação máxima de 1800 RPM ou mais, curso transversal mínimo de 130mm.ESPECIFICAR: NÃO | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001829-Escada com 2 degraus | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: R\$ 300,00 | V.TOTAL: R\$ 300,00 | |
| OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001829-Escada com 2 degraus | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 2,00 | V. UNITÁRIO: R\$ 300,00 | V.TOTAL: R\$ 600,00 | |
| OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL | | | | |

| | | | | |
|---|-------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|--|
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011427-Forno Ortopédico | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: R\$ 42.000,00 | V.TOTAL: R\$ 42.000,00 | |
| OBSERVAÇÃO: Forno capacidade de temperatura de 250 grau Celsius ou superior, volume mínimo de 700 L, largura interna mínima de 1300 mm, profundidade mínima de 1000 mm, porta com visor, controle de temperatura, ajuste de temperatura, potência de 7000 W ou superior, sistema de ventilação interna para otimização do processo, bandeja deslizável tipo gaveta para facilitar a retirada da placa e base para instalação (suporte).ESPECIFICAR: NÃO | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002569-Ar Condicionado | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: R\$ 2.500,00 | V.TOTAL: R\$ 2.500,00 | |
| OBSERVAÇÃO: CAPACIDADE: 9.000 A 12.000 BTUs, TIPO: SPLIT, FUNÇÃO: QUENTE E FRIO | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011221-Lixadeira de Sapataria | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: R\$ 19.000,00 | V.TOTAL: R\$ 19.000,00 | |
| OBSERVAÇÃO: Lixadeira com eixo longo, ponta dupla, potência de 1,5HP ou superior, bocais para captação de pó e eixo padrão 1 1/4. A alimentação elétrica será definida pela entidade compradora.ESPECIFICAR: NÃO | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 010557-Computador Portátil (Notebook) | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: R\$ 4.000,00 | V.TOTAL: R\$ 4.000,00 | |
| OBSERVAÇÃO: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador portátil (notebook) com processador no mínimo Intel core i5 ou AMD a10 ou similar; 1 (um) disco rígido de 500 GIGABYTES velocidade de rotação 7.200 rpm; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior; tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600 x 900 pixels; teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão abnt2; mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11a/b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 06 (seis) células; fonte externa automática compatível com o item; possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 01 (uma) HDMI ou display port e 01 (uma) VGA, leitor de cartão; webcam FULL HD (1080p); deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento; o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.ESPECIFICAR: NÃO | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002138-Armário | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 3,00 | V. UNITÁRIO: R\$ 700,00 | V.TOTAL: R\$ 2.100,00 | |
| OBSERVAÇÃO: DIMENSÕES/ PRATELEIRAS: ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04, CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: 40 Kg, MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO | | | | |

| | | | | |
|--|-------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|--|
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011452-Máquina de Costura de Coluna | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: R\$ 4.000,00 | V.TOTAL: R\$ 4.000,00 | |
| OBSERVAÇÃO: Máquina de costura industrial de coluna para materiais leves, médios e pesados, com transporte duplo ou triplo, lubrificação automática, ponto ajustável, capacidade de trabalho de 2500 PPM ou superior, completa com mesa.ESPECIFICAR: NÃO | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 010110-Cabine para Pintura | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: R\$ 13.200,00 | V.TOTAL: R\$ 13.200,00 | |
| OBSERVAÇÃO: Cabine de pintura construída em aço esmaltado, com motor de ventilador protegido contra explosão. Adequado para conexão à bancadas de laminação e bancada gabinete. Sistema de exaustão com diâmetro mínimo de 250 mm e volume de ar de no mínimo 2000 m3/h. Pressão de 400 Pa. Peso máximo de 220 Kg. Equipado com plataforma giratória e dispositivo de aperto do veio interno para fixar próteses. Mesa giratória de no mínimo 300 mm. Deve acompanhar conjunto de pintura constituído de uma pistola, mangueira, conectores e redutor para ligação à central de ar.ESPECIFICAR: NÃO | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002274-Computador (Desktop-Básico) | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: R\$ 4.500,00 | V.TOTAL: R\$ 4.500,00 | |
| OBSERVAÇÃO: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org , organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.ESPECIFICAR: NÃO | | | | |

| | | | | |
|--|-------------------------|---------------------------------|------------------------------------|------------------------------|
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002274-Computador (Desktop-Básico) | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 4.500,00 | V.TOTAL: R\$ 4.500,00 |
| OBSERVAÇÃO: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.ESPECIFICAR: NÃO | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011223-Nível Pélvico | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 1.800,00 | V.TOTAL: R\$ 1.800,00 |
| OBSERVAÇÃO: Nível Pélvico em alumínio arqueado anatomicamente para eferição do nivelamento a nível da pélvis.ESPECIFICAR: NÃO | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002569-Ar Condicionado | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 2.500,00 | V.TOTAL: R\$ 2.500,00 |
| OBSERVAÇÃO: CAPACIDADE: 9.000 A 12.000 BTUs, TIPO: SPLIT, FUNÇÃO: QUENTE E FRIO | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002569-Ar Condicionado | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 2.500,00 | V.TOTAL: R\$ 2.500,00 |
| OBSERVAÇÃO: CAPACIDADE: 9.000 A 12.000 BTUs, TIPO: SPLIT, FUNÇÃO: QUENTE E FRIO | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 010896-Impressora Laser (Comum) | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 2.000,00 | V.TOTAL: R\$ 2.000,00 |
| OBSERVAÇÃO: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.ESPECIFICAR: NÃO | | | | |

| | | | | |
|---|-------------------------|---------------------------------|------------------------------------|------------------------------|
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011216-Máquina de Costura em Zig Zag | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 2.500,00 | V.TOTAL: R\$ 2.500,00 |
| OBSERVAÇÃO: Máquina de costura em zig-zag com ajuste de ponto, lubrificação automática, largura mínima do zig-zag de 9 mm, comprimento mínimo do ponto de 5mm, capacidade mínima de 2500 pontos por minuto, motor de 1/3 HP ou superior.ESPECIFICAR: NÃO | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001921-Estante | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 2,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 600,00 | V.TOTAL: R\$ 1.200,00 |
| OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO, CAPACIDADE/ PRATELEIRAS: DE 101 A 200 kg, REFORÇO: POSSUI | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001488-Carro Maca Simples | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 3.500,00 | V.TOTAL: R\$ 3.500,00 |
| OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, SUPORTE DE SORO/COLCHONETE: POSSUI/ POSSUI, GRADES LATERAIS: POSSUI | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001978-No-Break (Para Computador/Impressora) | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 900,00 | V.TOTAL: R\$ 900,00 |
| OBSERVAÇÃO: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência nominal de 1,2 kva; potência real mínima de 600w; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondição; garantia de 12 meses.ESPECIFICAR: NÃO | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011205-Bancada para Oficina Ortopédica | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 4.500,00 | V.TOTAL: R\$ 4.500,00 |
| OBSERVAÇÃO: Bancada de trabalho com tampo em madeira, medindo no mínimo 2000 x 700 x 850 mm com gavetas.ESPECIFICAR: NÃO | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011219-Morsa de Bancada | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 300,00 | V.TOTAL: R\$ 300,00 |
| OBSERVAÇÃO: Morsa de Bancada nº 3 a 5, ferramenta em ferro nodular ou fundido e aço forjado, garras com mordentes comuns ou retificados, acionamento através de uma manivela aproximando ou distanciando o mesmo.ESPECIFICAR: NÃO | | | | |

| | | | | |
|---|-------------------------|---------------------------------|------------------------------------|------------------------------|
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001868-Mesa de Escritório | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 300,00 | V.TOTAL: R\$ 300,00 |
| OBSERVAÇÃO: GAVETAS: 02, MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR, COMPOSIÇÃO: SIMPLES | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011256-Bomba de Vácuo de 3 a 10 HP/CV | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 8.000,00 | V.TOTAL: R\$ 8.000,00 |
| OBSERVAÇÃO: Características Mínimas: Vazão: 7 - 136 m3/h; Potência: 0,75-7,5 HP; Aplicação: 30-760 Torr, ou seja, 40-1013 mbar, ou até 6 Torr com ejetor de ar atmosférico; Vedação: selo mecânico; Montagem monobloco em motor ; Material: Ferro nodular com rotor em bronze. ESPECIFICAR: SIM | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002456-Máquina de Costura Industrial | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 2.000,00 | V.TOTAL: R\$ 2.000,00 |
| OBSERVAÇÃO: Máquina de ponto fixo do tipo Reta, com sistema automático de lubrificação. Velocidade de 5000rpm no mínimo, Sistema de levantamento do calcador por alavanca e joelheira; Protetor de dedos e correia, equipada com 1 agulha. Composto por : tampo de madeira revestido em fórmica impermeável, estante de ferro pintado.ESPECIFICAR: SIM | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001820-Bebedouro/ Purificador Refrigerado | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 650,00 | V.TOTAL: R\$ 650,00 |
| OBSERVAÇÃO: TIPO: PRESSÃO COLUNA SIMPLES | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011209-Máquina de Solda MIG MAG | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 2.000,00 | V.TOTAL: R\$ 2.000,00 |
| OBSERVAÇÃO: Máquina de Solda MIG para arames com gás ou sem gás. Proteção contra superaquecimento, Alimentador de arame integrado. Regulagem de saída do arame ponto e intermitente. Regulagem de corrente de 30 a 190 A. Fusível de proteção. Tensão nominal: 220V/ monofásica, Frequência: 60 Hz, Potência mínima de 5,2 KVA. Diâmetro do arame de aço: 0,8 - 1 mm. Diâmetro do arame sem gás: 0,8 - 1 mm. Estágios de potência: 4. Classe de proteção: IP21, Grau de proteção: H.ESPECIFICAR: NÃO | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002954-Mocho | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 3,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 550,00 | V.TOTAL: R\$ 1.650,00 |
| OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO CARBONO, ENCOSTO: POSSUI, REGULAGEM DE ALTURA: A GÁS | | | | |

| | | | | |
|---|-------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|--|
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 000494-Longarina | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 4,00 | V. UNITÁRIO: R\$ 400,00 | V.TOTAL: R\$ 1.600,00 | |
| OBSERVAÇÃO: ASSENTO/ ENCOSTO: POLIPROPILENO, NÚMERO DE ASSENTOS: 03 LUGARES | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 000494-Longarina | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 6,00 | V. UNITÁRIO: R\$ 400,00 | V.TOTAL: R\$ 2.400,00 | |
| OBSERVAÇÃO: ASSENTO/ ENCOSTO: POLIPROPILENO, NÚMERO DE ASSENTOS: 03 LUGARES | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 010896-Impressora Laser (Comum) | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: R\$ 2.000,00 | V.TOTAL: R\$ 2.000,00 | |
| OBSERVAÇÃO: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.ESPECIFICAR: NÃO | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001521-Pedígrafo | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: R\$ 550,00 | V.TOTAL: R\$ 550,00 | |
| OBSERVAÇÃO: Pedígrafo construído em alumínio, acrílico, látex e couro sintético com peso aproximado de 200 g. Acessórios que acompanham o equipamento: Rolete emborrachado para tinta, tinta para carimbo, almofada para carimbo e bloco para plantigrafia com dimensões aproximadas de 350 x 150 mm, contendo no mínimo 50 folhas. Dimensões aproximadas de 370 x 190 x 10 mm.ESPECIFICAR: SIM | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011202-Estufa Ortopédica | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: R\$ 32.000,00 | V.TOTAL: R\$ 32.000,00 | |
| OBSERVAÇÃO: Estufa para fusão de polímeros com capacidade de temperatura de 250 grau Celsius ou superior, ajuste de temperatura, controle de temperatura, capacidade volumétrica interna mínima de 330 l, largura interna mínima de 1300 mm, potência mínima 5000W, sistema de ventilação interna para otimização do processo de fusão, bandeja deslizável tipo gaveta para facilitar a retirada da placa e base para instalação (suporte).ESPECIFICAR: NÃO | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011453-Máquina de Sucção para Termomoldagem em Ortopedia Técnica | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: R\$ 36.000,00 | V.TOTAL: R\$ 36.000,00 | |
| OBSERVAÇÃO: Equipamento de sucção (tipo bomba de vácuo) para termomoldagem em ortopedia técnica, com capacidade de aspiração de 40 metros cúbicos/h ou superior, potência de 1000W ou superior.ESPECIFICAR: NÃO | | | | |

| | | | | |
|---|-------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|--|
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011220-Lixadeira Dupla | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 449052 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CLEMENTINO DO NORTE | | | | |
| CEP: 57055-190 | UF: AL | MUNICÍPIO: 2785 - MACEIO | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: R\$ 26.000,00 | V.TOTAL: R\$ 26.000,00 | |
| OBSERVAÇÃO: Lixadeira com disco de 300 mm do lado esquerdo e cinta de lixa de 2000 x 50 mm no lado direito. Válvulas e bocais para captação dos resíduos, acionamento remoto do captador de pó, acionamento do motor por painel ou pedal. A alimentação elétrica será definida pela entidade compradora.ESPECIFICAR: NÃO | | | | |

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

| NATUREZA DA DESPESA | | | | |
|---------------------|-----------------------|----------------|-------------------------------|-------------------------|
| Código | Total | Recursos | Contrapartida Bens e Serviços | Rendimento de Aplicação |
| 449052 | R\$ 350.000,00 | R\$ 350.000,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| TOTAL GERAL: | R\$ 350.000,00 | | | |

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS

Documentos Digitalizados do Convênio

Nome do Arquivo:

OFICIO Nº 54 HOMOLOGAÇÃO ASSINADO (1).pdf

24_Diario Oficial da União Extrato do Convênio.pdf

23_Termo de Convênio nº 886499.pdf